
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA TRIBUTARIA�

�

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Visto il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stato 

nominato il sottoscritto dipendente dott. Massimo Dal Ben, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Economico, Finanziaria, Tributaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 
2010; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

 Richiamato il D.Lgs. n. 504/1992 e successive modifiche ed integrazioni che disciplina 
l'Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.); 

Visto l'art. 28 del Regolamento comunale per la disciplina dell'I.C.I.; 
Visto altresì l’art. 11 del regolamento generale delle entrate comunali; 
Atteso che alcuni contribuenti hanno richiesto il rimborso dell'imposta comunale sugli immobili 

indebitamente versata; 
Rilevato  che gli scostamenti alla base delle richieste di rimborso derivano sia da errori di 

calcolo, sia perché l’imposta non era dovuta; 
Ritenuto, quindi di dover rimborsare i contribuenti elencati nell'allegato A) per gli importi e per 

le motivazioni sinteticamente evidenziati nel prospetto stesso; 
Preso atto che l'importo complessivo ammonta a € 3.843,37=; 
Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

�

D E T E R M I N A 
�

1. Di rimborsare gli importi, specificati nell'allegato prospetto, ai contribuenti in esso indicati e per 
le motivazioni ivi sinteticamente esposte. 

 
2. Di imputare la somma complessiva di € 3.843,37= con imputazione all'intervento 1.01.03.08, 

Cap. 2157, codice SIOPE 1802 “Sgravi di tributi e restituzione somme" gestione competenza 
del bilancio di previsione e p.e.g. E.F. 2010. 

 
3. Di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei 

limiti dell'impegno di spesa assunto. 
 
 
 
 
     Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria 
                                             Dott. Massimo Dal Ben 

�

�



�

�

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 

 
 
Impegno reg.to al n° …92/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …15/01/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
�

�

�

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Lì, 18.01.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
�

�

�

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
�

�

�


